GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

ATA

ATA DE REUNIÃO

Aos 15 dias do mês de julho de 2022, às 09h07, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, para continuidade dos procedimentos relativos à Concorrência Pública nº 01/2022, cujo Edital foi
republicado no DODF nº 97, de 25.05.2022, página 71. A reunião foi realizada na sala 912, do Anexo do Palácio do Buriti, presentes os servidores Rafael Castelo Branco Rodrigues, matricula 1.709.080-6,
Rodson Raynal dos Santos, matrícula 033.011-6 e Cristina Faria Nasser, matrícula 1.700.489-6, respectivamente Presidente e demais membros da Comissão Permanente de Licitação nº 29/2022,
instalada pelo Secretário de Estado de Governo do Distrito Federal, Senhor José Humberto Pires de Araújo, tendo a função de proceder o andamento da Concorrência Pública para licitação de 11 (onze)
quiosques remanescentes do Paranoá Parque, nos termos do contido no processo 04018-00000599/2021-40, para realizar a abertura dos envelopes denominados “B – Propostas de Preços”, bem como
a conferência visando a sua regularidade aos termos do Edital. Ausentes, justificadamente, os servidores Jailton Lacerda de Sousa Nascimento, matrícula 1.690.555-5 e Igor Jovita Shiratori, matrícula
1.695.339-8. Colaboraram com os trabalhos os servidores José Ricardo de Oliveira Silva, matrícula 1.697.782-3 e Marcelino Milagres Guimarães, matrícula 1.689.406-5. Iniciados os trabalhos
encontravam-se presentes, além dos servidores supramencionados, os cidadãos Rinaldo Lopes Biserra – inscrito no CPF sob o nº 536.935.871-72, Maria Dias Batista - inscrita no CPF sob o nº
047.457.751-25, Daniela Pinheiro da Silva - portadora da Carteira de Identidade nº 1.962.892 – SSP-DF e Francisco de Lima Alencar - portador da Carteira de Identidade nº 1.378.981 SSP-DF, os quais
assinaram a Lista de Presença que passa a fazer parte integrante da presente Ata. Foi esclarecido pelo Presidente que os envelopes “B - Propostas de Preço”, seriam abertos sequencialmente,
realizando-se a abertura das propostas de cada quiosque individualmente, verificando-se o valor proposto e o correto preenchimento da proposta pelo Licitante. A abertura dos envelopes deu-se na
ordem em que se encontram listados os quiosques no quadro informativo abaixo, no qual constam a identificação da localização dos quiosques objeto da licitação, os nomes e CPF’s dos licitantes
habilitados a cada lote, o valor proposto e o resultado ordenado do maior ao menor valor. Destaca-se a desclassificação da licitante Joelma do Amaral Gonçalves - CPF 351.873.951-49, considerando
que, a proposta de preço foi apresentada para o o quiosque localizado na Praça C – Quadra 2 – Conjunto 4, em discordância com sua habilitação para concorrer ao quiosque localizado na Praça C –
Quadra 3 – Conjunto 3. Realizou-se a devolução dos documentos de habilitação aos licitantes que se fizeram presentes ou aos procuradores devidamente identificados, ficando os demais documentos
disponíveis para retirada junto à Comissão de Licitação, de segunda à sexta-feira, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às16h00, no Anexo do Palácio do Buriti - 9º andar - sala 901 - Praça do Buriti - Zona
Cívico-Administrativa - Brasília – DF - CEP: 70.075-900, pelo prazo de 10 (dez) dias, após os quais os documentos serão destruídos. A presente Ata será publicada no site da Secretaria de Estado de
Governo do Distrito Federal (https://segov.df.gov.br/licitacao-de-quiosques-paranoa-parque/), bem como no Quadro de Avisos da Administração Regional do Paranoá. Fica alterado o prazo para
interposição de recurso do julgamento das propostas (cinco dias úteis, alínea “b”, inciso I, do art. 109 da Lei 8.666/93), constante no Anexo II – Cronograma, passando de 26.07.2022 a 01.08.2022 para
18.07.2022 a 22.07.2022, bem como altera-se o prazo para julgamentos dos eventuais recursos quanto à análise das propostas (cinco dias úteis, § 4º, inciso III, do art. 109 da Lei n. 8.666/93), que
passará a ocorrer entre os dias 25.07.2022 e 29.07.2022, caso se faça necessário. Reitera-se que o protocolo dos recursos deverá ser realizado diretamente junto à Comissão de Licitação, no prazo
previsto acima, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às16h00, no Anexo do Palácio do Buriti - 9º andar - sala 901 - Praça do Buriti - Zona Cívico-Administrativa - Brasília – DF - CEP: 70.075-900, conforme
previsto nos itens 23 e seguintes do Edital. Deliberou ainda a Comissão que, tendo em vista não haverem outras providências a serem tomadas, aguarde-se o transcurso do prazo para apresentação dos
recursos, conforme previsão editalícia. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrada a reunião às 16h17, lavrando-se esta ata que lida e aprovada vai assinada
pelos membros da Comissão de Licitação e pelos colaboradores.

Rafael Castelo Branco Rodrigues

Presidente

Rodson Raynal dos Santos

Membro

Cristina Faria Nasser

Membro

Marcelino Milagres Guimarães

Colaborador

José Ricardo de Oliveira Silva

Colaborador

Quadro informativo habilitados/proposta de preços

Concorrência Pública nº 01/2022-SEGOV – Quiosques Paranoá Parque

HABILITADOS – RESULTADO PROPOSTA DE PREÇOS

  QUIOSQUE PROPONENTE CPF OU CNPJ VALOR PROPOSTO (R$) RESULTADO

1.
PRAÇA C

Quadra 2 Conjunto 4
ALICIA MIRANDA DOS SANTOS 492.981.271-20 1.500,00 CONTEMPLADA

    Sheila Silva Lima 016.568.421-65 1.000,00 2ª Proposta

2.
PRAÇA C

Quadra 3 Conjunto 3
MARIA EVANILDE FERREIRA LIMA 517.647.761-00 3.000,00 CONTEMPLADA

    Maria Natália Ferreira Alves 027.576.161-45 1.500,00 2ª Proposta

    Marilúcia Soares de Lacerda Souza 037.123.151-55 1.000,00 3ª Proposta

    Karina Viana de Jesus Lima 006.643.041-09 500,00 4ª Proposta

    Joelma do Amaral Gonçalves 351.873.951-49 1.8000,00 DESCLASSIFICADA

3.
PRAÇA D

Quadra 2 Conjunto 1
DERLI PONCEM DE SOUSA (IDOSA) 334.363.121-34 3.051,00 CONTEMPLADA

    Andreia Jesus de Miranda Aguiar 749.670.101-72 1.000,00 2ª Proposta

    Paulo Henrique Silva Sousa 882.922.821-49 700,00 3ª Proposta

4.
PRAÇA E

Quadra 3 Conjunto 5
MARINA DIAS BATISTA 047.457.451-25 2.500,00 CONTEMPLADA

    Odilene Moreira Lima 058.876.111-70 1.500,00 2ª Proposta

5.
PRAÇA F

Quadra 2 Conjunto 3
ISAAC DE CASTRO PINHEIRO 075.443.291-27 500,00 CONTEMPLADO

6.
PRAÇA I

Quadra 3 Conjunto 2
PAULO CHRISTIAN VILARINDO DE SOUZA 716.893.461-91 1.500,00 CONTEMPLADO

    Maria José da Silva 730.134.631-04 1.283,89 2ª Proposta

    Luiz Cicero da Silva 289.977.621-49 1.000,00 3ª Proposta

    Mirele Alves de Souza 881.861.561-00 600,00 4ª Proposta

7.
PRAÇA J

Quadra 2 Conjunto 2
JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA 240.922.823-20 3.101,00 CONTEMPLADO

    Cristina Carvalho da Silva 859.676.961-72 3.000,00 2ª Proposta

https://segov.df.gov.br/licitacao-de-quiosques-paranoa-parque/

    Jorge Luis Pedrosa de Carvalho 105.143.333-91 1.500,00 3ª Proposta

    Gilmar Barbosa de Oliveira 006.621.021-69 1.010,01 4ª Proposta

    Fernanda de Souza França 019.244.081-04 650,00 5ª Proposta

8.
PRAÇA LINEAR TRECHO 2A

Quadra 3 Área Especial 01
JULIANO MESSIAS BATISTA DE OLIVEIRA RÊGO 712.786.801-87 5.250,00 CONTEMPLADO

    MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA MIRANDA 657.935.011-34 5.100,00 CONTEMPLADA

    Gabriel Yago Silva Carvalho 049.600.461-12 3.501,00 3ª Proposta

    Antônia Lúcia Cardoso 015.275.571-38 3.000,00 4ª Proposta

    Rafael Cardoso Lima 053.464.531-30 2.200,00 5ª Proposta

    Davi Pinheiro da Silva 006.462.151-08 2.100,00 6ª Proposta

    Karoline Ferreira Teles 067.409.481-60 2.021,25 7ª Proposta

    Ione Elly Ferreira Andrade 462.886.941-34 1.252,00 8ª Proposta

    Mateus Lima de Loiola 005.008.801-74 1.000,00 9ª Proposta

    Rafaela Mariana Sabino de Oliveira 088.745.611-13 500,00 10ª Proposta

    Ivoneide Rodrigues de Sousa 601.971.701-10 380,00 11ª Proposta

9.
PRAÇA LINEAR 4A

Quadra 1/2 Conjunto Comercial
HIGOR PINHEIRO DOS SANTOS 074.194.381-61 2.000,00 CONTEMPLADO

10.
PRAÇA LINEAR 4B

Quadra 1/2 Conjunto Comercial
FILIPE GOMES GONÇALVES 053.022.111-06 3.001,00 CONTEMPLADO

    Lucilene Medeiros dos Santos 610.097.213-13 2.500,00 2ª Proposta

    Fernanda Maria Silva de Carvalho Bezerra 038.182.311-33 2.000,00 3ª Proposta

    Wyliene Nascimento Gois 068.992.861-06 1.000,00 4ª Proposta

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CASTELO BRANCO RODRIGUES -
Matr.01709080-6, Presidente da Comissão, em 15/07/2022, às 16:36, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA SILVA - Matr.1697782-3,
Gerente de Feiras e Shoppings Populares, em 15/07/2022, às 17:00, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCELINO MILAGRES GUIMARAES -
Matr.1689406-5, Assessor(a), em 15/07/2022, às 17:02, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RODSON RAYNAL DOS SANTOS - Matr.0033011-6,
Assessor(a), em 15/07/2022, às 17:23, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CRISTINA FARIA NASSER SILVA - Matr.1700489-6,
Membro da Comissão, em 15/07/2022, às 17:35, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 91191062 código CRC= 308CCAE1.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Praça do Buriti, Palácio do Buriti - Bairro Zona Cívico Administrativa - CEP 70075-900 - DF

04018-00000599/2021-40 Doc. SEI/GDF 91191062